Differentiæ inter valores hoc modo computatos et illos, qui observationibus nituntur, in sequenti continentur tabula, in qua signum (+), valorem computatum observato esse majorem, signum (—) contrarium indicat.

Hor.	Jan.	Febr.	Mart.	Apr.	Maj.	Jun.	Jul.	Aug.	Sept.	Oct.	Nov.	Dec.
18	+0,01	-0,04	-0,01	+0,01	0	-0,05	-0,01	-0,02	-0,03	-0,01	-0,03	-0,06
19	-0,01	+0,05	+0,02	-0,01	+0,04	+0,07	+0,03	+0,03	+0,04	+0,03	+0,03	+0,06
21	+0,01	-0,01	-0,01	0	0	-0,03	-0,02	-0,01	-0,01	-0,02	0	0
0	-0,01	0	0	0	0	0	0	0	0	+0,01	-0,01	-0,02
4	0	+0,01	0	0	-0,02	0	0	0	+0,01	0	+0,01	+0,02
9	0	-0,02	-0,01	+0,01	-0,02	-0,02	-0,01	-0,01	-0,02	+0,01	-0,04	-0,06
10	0	+0,02	+0,01	0	-0,01	+0,02	+0,02	+0,01	+0,02	-0,01	+0,04	+0,06

Ex hac comparatione jam verisimile fit, formulas nostras veram variationem diurnam exprimere, id quod etiam magis confirmatur, si valores, qui in tabula antecedenti pro toto anno inveniuntur, cum iis comparantur, quos initio hujus paragraphi ex observationibus anni 1829 deduximus. Qua in comparatione ut differentia status medii diurni evanesceret, in tabula sequenti differentias attuli inter medium horarum 18, 21, 0, 4, 10 et horam unamquamque inter hor. 18 et hor. 10.

Hor.	observ. 1829.	comput. 1829-34.
18	0,00	-0,05
19	+0,24	+0,17
20	+0,35	+0,35
21	+0,42	+0,43
22	+0,37	+0,39
23	+0,23	+0,24
0	-0,02	0,00
1	-0,25	-0,27
2	-0,54	-0,51
3	-0,65	-0,64
4	-0,66	-0,66
5	-0,54	-0,55
6	-0,38	-0,36
7	-0,23	-0,12
8	+0,05	+0,10
9	+0,16	+0,24
10	+0,24	+0,27

Numeri utriusque columnæ hujus tabulæ in universum optime inter se consentiunt; quoad differentias paullo majores, quæ in valoribus hor. 7—9 occurrunt, illud animadvertendum est, hujus discordantiæ causam sine dubio in observationibus anni 1829 quærendam esse, quæ pro his horis et numero paucæ nec per annum æquabiliter distributæ sint.

§ 7. Ex iis, quæ in paragrapho antecedenti de variatione diurna barometri allata sunt, patet, hanc variationem duplicis esse periodi, cujus maxima circa hor. 21 et 9 v. 10, minima circa hor. 15 et 3 v. 4 cadunt. Accuratiorem vero horum momentorum notionem præbet tabula sequens, cujus numeri e formulis ipsis methodo cognita computati sunt.

	Hor. min. I	Hor. max. I	Hor. min. II	Hor. max. II	I—I	2—I	II—2	I—II
Jan.	15 <sup>b</sup> 1	21 <sup>b</sup> 0	3 <sup>b</sup> 1	9 <sup>b</sup> 3	5 <sup>b</sup> 9	6 <sup>b</sup> 1	6 <sup>b</sup> 2	5 <sup>b</sup> 8
Febr.	15, 1	20, 9	3, 3	9, 5	5, 8	6, 4	6, 2	5, 6
Apr.	15, 3	21, 1	3, 4	9, 6	5, 8	6, 3	6, 2	5, 7
Mar.	15, 5	21, 3	3, 8	10, 0	5, 8	6, 5	6, 2	5, 5
Maj.	15, 5	21, 4	4, 0	10, 2	5, 9	6, 6	6, 2	5, 3
Jun.	15, 6	21, 6	4, 2	10, 4	6, 0	6, 6	6, 2	5, 2
Jul.	15, 4	21, 5	4, 2	10, 3	6, 1	6, 7	6, 1	5, 1
Aug.	15, 3	21, 4	4, 2	10, 3	6, 1	6, 8	6, 1	5, 0
Sept.	15, 0	21, 1	3, 7	9, 7	6, 1	6, 6	6, 0	5, 3
Oct.	15, 2	21, 1	3, 5	9, 6	5, 9	6, 4	6, 1	5, 6
Nov.	15, 3	21, 1	3, 3	9, 4	5, 8	6, 2	6, 1	5, 9
Dec.	15, 2	21, 1	3, 2	9, 4	5, 9	6, 1	6, 2	5, 8
Ann.	15, 3	21, 2	3, 6	9, 8	5, 9	6, 4	6, 2	5, 5

Hæc tabula primum docet, omnia hæc momenta variationi annuæ esse obnoxia, quæ in momentis pomeridianis duplo fere major sit quam in antemeridianis. Præterea patet, variationes has eandem omnino sequi legem; nam, si in quavis columna *a* valorem medium denotat inter momenta Junii et Julii, *b* valorem medium inter momenta Decembris et Januarii, *n* numerum mensium, post Martium elapsorum, ut v. c. pro Martio  $n = 0$ , *h* medium arithmeticum omnium 12 momentorum, formula

$$H_n = h + \frac{1}{2}(a - b) \sin(n - \frac{1}{2}) \cdot 30^\circ$$

singula momenta tam accurate exprimit, ut differentia media inter valores hac formula computatos et illos, qui in tabula antecedenti inveniuntur,  $\pm 0^h 1$  non superet.

Altitudines jam barometri, quæ momentis maximi et minimi respondent, sequens exhibet tabula.

	Minim. $m_1$	Maxim. $M_1$	Minim. $m_2$	Maxim. $M_2$	$M_1 - m_2$	$M_2 - m_1$
Jan.	335 <sup>''</sup> 799	336 <sup>''</sup> 809	335 <sup>''</sup> 621	336 <sup>''</sup> 723	1 <sup>''</sup> 188	0 <sup>''</sup> 924
Febr.	5, 601	6, 457	5, 302	6, 360	1, 155	0, 759
Mart.	5, 528	6, 424	5, 269	6, 359	1, 155	0, 831
Apr.	5, 692	6, 517	5, 379	6, 366	1, 138	0, 674
Maj.	6, 167	6, 922	5, 851	6, 717	1, 071	0, 550
Jun.	6, 980	7, 642	6, 699	7, 432	0, 943	0, 452
Jul.	7, 285	7, 969	6, 982	7, 709	0, 987	0, 424
Aug.	7, 283	8, 045	6, 946	7, 690	1, 099	0, 407
Sept.	6, 608	7, 600	6, 309	7, 273	1, 291	0, 665
Oct.	6, 209	7, 101	5, 950	6, 952	1, 151	0, 743
Nov.	5, 865	6, 794	5, 667	6, 766	1, 127	0, 901
Dec.	5, 732	6, 661	5, 570	6, 646	1, 091	0, 914
Ann.	6, 231	7, 076	5, 970	6, 910	1, 106	0, 679

Columnæ ultimæ hujus tabulæ docent, differentiam inter maximum antemeridianum et minimum pomeridianum in medio totius anni duplo prope majorem esse differentia inter maximum vespertinum et minimum matutinum. In valoribus utriusque columnæ, qui singulis mensibus respondent, periodus annua luculenter se manifestat, quamvis huc illuc irregularitatibus nonnullis turbata, et quantitas hujus variationis in differentiis nocturnis major est quam in diurnis.

Cum in antecedentibus probatum sit, in mediis singulorum mensium statum barometri maximum semper prope horam 3 v. 4 cadere, sine dubio non multum a vero aberramus, si statum maximum, qui in mense quodam hora 21, et minimum, qui in eodem mense hora 4 observatus est, pro maximo et minimo absolute hujus mensis accipimus. Hac ratione igitur maximum et minimum absolute pro singulis mensibus anni cujusque determinavi, quorum maximorum et minimorum media, maxima et minima in sequenti tabula continentur.